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شناور 5۰۰ تنی ایرانی غرق شد
مدیرکل بنادر و دریانوردی خرمشللهر گفت: دولت 
عراق مجوز اعزام یک فروند شناور امداد و تجسس 
را بللرای سللازمان بنادر ایران صللادر کرد. »نورالله 
اسعدی« در گفتگو با مهر درباره جزئیات جدید امداد 
و نجات کشتی غرق شده ایرانی گفت: این کشتی 
در محللدوده آب هللای عراق و در کانال خورعبدالله 
غرق شد که تعداد خدمه آن 7 نفر هستند. به گفته 
مدیللرکل بندر خرمشللهر تاکنون یک نفر از خدمه 
فوت کرده و 4 نفر نجات یافته اند، 2 نفر نیز مفقود 
شللده اند که یک نفر ایرانی و یک تن دیگر هندی 
است. وی ادامه داد: اعزام شناور تجسس به آب های 
عراق نیاز به مجوز دولت عراق داشت که این مجوز 
را کسللب کللرده ایللم و اداره کل بنادر و دریانوردی 
خرمشللهر یک فروند شللناور امدادی به خورعبدالله 
اعزام کرده است. وی شرایط جوی آب های شمال 
غربی خلیج فارس را نامساعد توصیف و اظهار کرد: 
با توجه به کوچک بودن محدوده جستجو، احتمال 
پیدا شللدن مفقودی ها وجود دارد. اسعدی در پاسخ 
به این پرسش که آیا تمام یا بخشی از شناور غرق 
شللده، یادآور شللد: کل شناور ۵00 تنی فلزی غرق 
شللده و همه بار به زیر آب رفته اسللت. اگر بخشللی 
از شللناور غرق می شللد هیچ یک از دریانوردان و 

سرنشینان این کشتی غرق نمی شدند.

بهبود کسب وکار در اردیبهشت ماه
نایللب رئیس اتللاق بازرگانی ایران اظهار داشللت: 
تراکنش ها از نظر مبلغ در اردیبهشللت ماه نسللبت 
به فروردین با افزایش ۱0۱ درصدی همراه اسللت 
که با لحاظ کردن ۱.2 درصد تورم اردیبهشللت ماه، 
تقریبا ۱00 درصد از نظر مبلغ رشللد واقعی داشللته 
اسللت. »حسین سلللاح ورزی« در گفت وگو با ایلنا 
در مورد پیش بینی احتمال بهبود نسللبی شللرایط 
اقتصادی کشور با توجه به آمار اردیبهشت ماه گفت: 
آماری که بانک مرکزی در مورد عملکرد پرداخت در 
بستر شاپرک منتشر کرده است، نشان می دهد که 
تراکنش ها از نظر مبلغ در اردیبهشللت ماه نسبت به 
فروردین با افزایش ۱0۱ درصدی همراه است که با 
لحاظ کردن ۱.2 درصد تورم اردیبهشت ماه، تقریبا 

۱00 درصد از نظر مبلغ رشد واقعی داشته است.

هشدار نسبت به فعالیت مجدد 
لیزینگ های غیر مجاز

دبیرکل انجمن ملی لیزینگ ایران با هشدار دوباره 
درباره فعالیت شرکت های لیزینگ غیرمجاز، گفت: 
شللرکت های لیزینگ غیرمجاز را گزارش دهید. به 
گللزارش مهر، »محمد هادی موقعی«گفت: مردم 
ما باید بدانند شرکت لیزینگ چیست و چه کارایی 
دارد. اولین مشللخصه شللرکت های لیزینگ مجاز، 
دریافت مجوز از بانک مرکزی است و شماره مجوز 
آنها شاهد و مصداق خوبی برای احراز صلاحیت آنها 
است. وی افزود: دومین نکته قابل توجه، عضویت 
شرکت در انجمن لیزینگ است. درباره نوع فعالیت 
با مشللتریان نیز باید گفت، شللرکت های لیزینگ 
قللرارداد اعطا تسللهیلات را بللرای تحویل کالا به 
مشللتری منعقد می کنند و در این شللرکت ها ثبت 

نام وجود ندارد.

کرونا مانع صادرات صنایع غذایی ایران
رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق تهران از ضربه 
خوردن صادرات محصولات صنایع غذایی ایران به 
عراق، افغانستان و آسیای میانه در پی شیوع کرونا 
خبللر داد. به گللزارش اتاق بازرگانی تهران،» احمد 
فرشچیان« گفت: محصولات صنایع غذایی با همه 
گیری کرونا در ایران از ناحیه مصرف داخل ضربه 
نخورده است. بلکه بیشتر مردم از کالای فله و آزاد 
به مصرف کالای بسته بندی و صنعتی روی آورده 
اند. وی افزود: اما از این فصل به بعد آسللیب های 
کرونللا در این صنعللت نمود می کند. صنایع غذایی 
ایران ظرفیت تولید را با نگاه به صادرات دراز مدت 
افزایش داده اسللت اما به دلیل چالش های ناشللی از 
همه گیری کرونا در ارسال محصول به کشورهای 

مختلف، زیان می بیند.

فعالیت مرزی ایران و ترکیه از سر 
گرفته شد

سللخنگوی گمرک ایران گفت: از سللاعت ۱0:۳0 
دقیقه صبح امروز، با اجرای پروتکل های بهداشتی، 
کامیللون هللای ایرانی و ترکیلله ای برای تعاملات 
تجاری از مرز های دو کشور، اجازه تردد پیدا کردند. 
به گزارش مهر، »سید روح اله لطیفی«گفت: پس از 
پیگیری های مستمر مقامات کشورمان با مسئولان 
ترکیه به ویژه گفتگوی رؤسللای جمهور دو کشللور، 
از صبللح امللروز فعالیت مرز بازرگان به حالت عادی 
بر گشت. سخنگوی گمرک ایران افزود: از ساعت 
۱0:۳0 دقیقلله صبللح امروز، با اجرای پروتکل های 
بهداشللتی، کامیون هللای ایرانللی و ترکیه ای برای 
تعاملات تجاری از مرزهای دو کشللور، اجازه تردد 
پیدا کردند. وی اظهار داشت: همزمان با بازگشایی 
مللرز بازرگان، ملاقللات مرزی بین مدیران گمرک 
بللازرگان و گوربلللاغ ترکیلله برای اجللرای دقیق 
پروتکل های بهداشتی و سرعت بخشی برای عبور 

محموله های تجاری برگزار می شود.

صنعت مرغداری زیان دید
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشللتی درخصوص 
دستورات ساماندهی و حمایتی از این صنعت گفت: 
آن چیزی که تاکنون مشاهده کرده ایم، فقط در حد 
گفتار بوده اسللت و تغییری در بازار وجود نداشللته 
است. »محمدعلی کمالی سروستانی« در گفت وگو 
با ایلنا، با بیان اینکه حدود ۳ ماه اسللت که صنعت 
مرغ به دلیل کاهش شللدید قیمت ها زیان بسللیار 
بالایی را به مرغداران وارد می کند، گفت: این زیان 
به حدی اسللت که مرغدارن مجبور شللده اند که تا 
کیلویللی ۳ هللزار تومان کمتللر از هزینه های تولید، 
محصولات خود را به فروش برسانند. وی ادامه داد: 
این مسللئله موجب شللده است بسیاری ار مرغدارن 
نتوانند جوابگوی بدهی های خود به بانک ها باشند. 
کمالی وضعیت نامطلوب نهاده ها را مشللکل دیگر 
این صنعت بیان کرد و گفت: حدود ۳ ماه است که 
نهاده های دامی مثل ذرت و کنجاله سویا در اختیار 
مرغللداران قللرار نگرفته و آنچه که به عنوان نهاده 
دولتللی مطرح اسللت تنها ۳0 درصللد آن در اختیار 
مرغداران است و مابقی با قیمت های بسیار بالا در 
بازارهای آزاد تهیه می شود. به طوری که مرغداران 
ذرت را تللا کیلویللی 2 هللزار و ۳00 تومان و کنجاله 
سللویا را تللا 4 هللزار ۶00 تومان تهیلله کرده اند این 
درحالی اسللت که قیمت مرغ به شللدت پایین است. 
لللذا تداوم ایللن وضعیت می تواند صنعت مرغداری 
را با چالش جدی مواجه کند و اگر سللریعا چاره ای 
اندیشللیده نشللود، آینده روشنی را برای این صنعت 

وجود نخواهد داشت.

ظرفیت 2 برابری تولید شوینده 
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: 
ظرفیت تولید شللوینده ها و مواد بهداشللتی بیش از 
2 برابر نیاز کشللور اسللت. به گزارش تسنیم، »علی 
نقیب« با بیان اینکه کمتر کشللوری مانند ایران از 
این ظرفیت برخوردار است گفت: با استفاده از این 
توانمندی علاوه بر تامین نیاز های داخل، می توانیم 
نیاز بازار های صادراتی را نیز تامین کنیم. وی اضافه 
کرد: خوشللبختانه صنعت بهداشللتی کشللور جزو 
صنایعی اسللت که بیش از 9۵ درصد آن خصوصی 
است و برعکس بسیاری از صنایع که متاسفانه دولت 
در آن تصللدی گللری می کنللد که این نوع مدیریت 
و تصللدی گللری دولتی خود معضلاتی دارد صنعت 
شللوینده ها و مواد بهداشتی در عین رقابت پذیری، 
رشللد بسللیار خوبی داشته است. او افزود: با افزایش 
مصرف شللوینده ها و مواد بهداشللتی بعد از شللروع 
ویللروس کرونللا اگرچه صنایع مللا در ابتدا به علت 
نداشللتن آمادگی، غافلگیر شدند و موجودی انبار ها 
کافللی نبود، اما خوشللبختانه بعللد از مدت کوتاهی 
به دلیل وجود شللرکت های بسللیار قوی و قدیمی 
در این صنعت، تولید ضدعفونی کننده ها سللرعت 
گرفللت و توانسللت نیللاز چندبرابری بازار مصرف را 

تامین کند.

کمیته نوسازی ناوگان، دائمی شد
سرپرسللت وزارت صنعت در جلسلله  کمیته خودرو، 
سازمان نوسازی صنایع ایران را مکلف به همکاری 
با وزارت راه برای نوسللازی ناوگان تجاری کرد. به 
گزارش مهر، جلسلله کمیته خودرو عصر پنجشللنبه 
۱۵ خللرداد 99 با حضور حسللین مللدرس خیابانی، 
سرپرسللت وزارت صنعت، معدن و تجارت تشکیل 
شللد. در این جلسلله ضمن بررسی آخرین وضعیت 
نوسازی ناوگان تجاری کشور، مقرر شد تا »کمیته 
دائمی نوسازی ناوگان تجاری« با مسئولیت سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران و با حضور وزارت 
راه و شهرسللازی و صندوق توسللعه ملی تشللکیل 

شود.

تاثیرات ارز تخصیصی به صنعت تایر
سللخنگوی انجمللن تولیدکننللدگان تایللر به بیان 
تاثیرات تغییر ارز تخصیصی به صنعت تایر پرداخت. 
»مصطفی تنها«، در گفت وگو با ایسنا،گفت: باتوجه 
به اینکه حقیقتا در شللرایط  بدی به سللر می بریم، 
بللا تغییللر ایللن اولویللت تخصیللص ارزی، در ابتدا 
توجلله به تغییر قیمت جلب می شللود؛ چراکه برای 
مصرف کننده و البته صنعت حمل ونقل کشللور که 
بر روی قیمت بسللیاری از کالاها موثر خواهد بود، 
تاثیر خواهد گذاشت و این تاثیر حتمی خواهد بود؛  
لذا بدون شللک بر تورم کشللور نیز تاثیرگذار خواهد 
بود. سللخنگوی انجمللن تولیدکنندگان تایر تاکید 
کللرد: اما برای ما به عنوان تولیدکننده، اصلی ترین 
موضوع  این است که بتوانیم تولید داشته باشیم؛ به 
عبارتی بایستی به موقع بتوانیم ارز را دریافت کرده 
و مواداولیلله مللورد نیاز خللود را تامین کنیم تا تولید 
متوقف نشللود. حفظ تولید اولویت اول و مهمترین 

دغدغه ماست. 

سرپرست وزارت صمت با اشاره به سال جهش تولید و الزام رفع موانع تولید در کشور ، بر تامین سنگ آهن مورد نیاز ذوب آهن تاکید کرد. به گزارش تسنیم، »منصور یزدی زاده« مدیرعامل و »علی احمدیان« 
رئیس هیات مدیره ذوب آهن اصفهان طی نشستی با »حسین مدرس خیابانی« سرپرست وزارت صنعت ، معدن و تجارت و معاونین وی  در خصوص حل مشکلات ذوب آهن برای دستیابی به تولید مطابق 
ظرفیت کامل خود ، گفتگو کردند. »مدرس خیابانی« با اشاره به سال جهش تولید و الزام رفع موانع تولید در کشور،برتامین سنگ آهن مورد نیاز این مجتمع عظیم صنعتی تاکید نمودو گفت:تولید محصول 

استراتژیک ریل که آرزوی دیرینه ایرانیان بود به یُمن سخت کوشی این قشر توانمند به منصه ظهور رسید و کشور از واردات ریل بی نیاز شد، وزارتخانه نیز از این افتخار ملی حمایت کامل دارد.
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»ااسکناس« گزارش می دهد؛

ادامه سریال طرح پیش فروش خودرو از فردا
گروه تجارت: گویا طرح پیش فروش خودرو با 
روش مللد نظللر وزارت خانه صمت جواب داده 
است و هنوز اسامی برندگان قرعه کشی خودرو 
منتشللر نشللده است که ایران خودرو و سایپا دو 
غول خودرو سازی کشور اعلام آمادگی کردند 
که با پایان قرعه کشللی مجددا ثبت نام برای 

قرعه کشی بعدی انجام خواهد گرفت.
به گزارش»اسللکناس«، این نوع  روش پیش 
فروش خودرو کمک بزرگی به کاهش التهاب 
بازار خودرو خواهد کرد، اما باید دید این روش 
تا چه مدت جوابگو اسللت و بازار تا چه میزان 
تحمل عرضه کالا به شکل قطره چکانی را دارد 
و آیللا نیللاز واقعی بازار با این تعداد پیش فروش 
خودرو حل می شود؛  به طوری که در حال حاضر 
تمامی کارخانه های تولید خودرو در کشور زیر 
یک میلیون دستگاه تولید می کنند، عددی بین 
700 تا 900 هزار دستگاه تولید دارند، در صورتی 
که بازار نیازمند 2 میلیون خودرو است و صنعت 

گران باید به فکر تولید بیشتر باشند.
آن طور که برخی از خبرگزاری ها اعلام کرده 
انللد، در قرعه کشللی 2۵ هللزار خودرو نزدیک 
بلله 7 میلیللون نفللر ثبت نام کللرده اند در حالی 
که منابع غیر رسللمی بیش از این آمار را برای 
رقابت 2۵ هزار خودرو حکایت می کند، به هر 
حال اگر بخواهیم در نظر بگیریم که ۶ میلیون 
نفر در خواست خودرو داشته اند یعنی نیاز بازار 
۶ برابر تولید یک سللال تمامی خودرو سللازان 

کشور است.
پیش فروش خودرو ادامه دارد  ���

گویا سیاسللت قطره چکانی عرضه خودرو در 
بازار به مزاج خودرو سللازان خوش آمده و آنها 
همچنان به جای اینکه به دنبال افزایش ظرفیت 
تولید باشللند از طرح  پیش فروش محصولات 
شان استقبال می کنند، دیروز»بابک رحمانی 
معاون بازاریابی و فروش شرکت ایران خودرو در 
اینباره گفت: مراسم قرعه کشی برای تخصیص 
۱۵ هزار دسللتگاه از چهار مدل از محصولات 
این خودروساز در قالب طرح فروش فوق العاده 
روز شللنبه ۱7 خرداد مللاه با حضور نمایندگان 
وزارت صمت، دادسللتانی کل کشور، سازمان 
بازرسللی، پلیس راهور ناجا و سللایر نهادهای 
ذی ربللط برگللزار میشللود. وی افزود: ثبت نام 
و انتخللاب محصللول تا ۱4 خللرداد به صورت 
شللبانه روز انجام و پس از اتمام مهلت ثبتنام، 
سایت برای انطباق اطلاعات ارائه شده توسط 
متقاضیان بسته شد. این مقام مسئول در صنعت 
خودروسازی ادامه داد: راستی آزمایی اطلاعات 
و بررسی محدودیتهای اعمال شده برای ایجاد 
نظام توزیع عادلانه در بازه زمانی روزهای ۱۵ 

و ۱۶ خرداد انجام شد.
رحمانی اظهار کرد: اسامی منتخبان این طرح 

پس از پایان قرعه کشی و تأیید نهادهای نظارتی 
به صورت عمومی منتشر میشود و برندگان تا 
48 سللاعت فرصت دارند نسللبت به واریز وجه 

خودروهای انتخابی خود اقدام کنند.
معاون بازاریابی و فروش یک خودروساز از آغاز 
عرضه 4۵ هزار دستگاه دیگر از محصولات این 
شللرکت از ۱8 خرداد ماه خبر داد و خاطرنشللان 
کللرد: در ایللن طرح پیش فللروش، ۱2 مدل از 
خودروهللای تولیدی خودروسللاز داخلی قابل 

عرضه است.
وی تصریللح کللرد: متقاضیانی کلله در قرعه 
کشللی طرح فروش فوق العاده برنده نشللده اند 
نیللز میتواننللد در طرح پیش فروش ۱2 مدل از 
محصولات تولیدی این خودروسللاز مشارکت 

کنند.
وی تاکیللد کرد: بللازه زمانی تحویل خودرو در 
قالب طرح پیش فروش 4 تا ۱2 ماهه است که 

بر اساس قرعه کشی تعیین میشود.
مراج�ع نظارت�ی ب�ر قرعه کش�ی نظارت  ���

دارند
گروه خودرو سللایپا نیز از اجرا ثبت نام و قرعه 
کشی خودرو استقبال کرده است و طرح پیش 
فروش یکسللاله محصولات خود را از سللاعت 
۱4 روز یکشنبه ۱8 خرداد ماه آغاز خواهد کرد. 
پس از انجام قرعه کشی طرح فروش فوقالعاده، 
عرضه ۳0 هزار دستگاه دیگر را در قالب طرح 
پیش فروش شللروع خواهد شد. ثبت نام سایپا 
نیز تا روز سلله شللنبه 20 خردادماه ادامه خواهد 

داشت.
طبق بخشنامه این شرکت، ثبت نام از مشتریان 
سایپا بصورت شبانه روزی بوده و پس از مهلت 
سه روزه ثبت نام سایپا، خریداران نهایی بصورت 

قرعه کشی مشخص خواهند شد.
پیش فروش  محصولات سللایپا نیز با قیمت 
غیللر قطعللی بوده و هیچگونه مبلغی به عنوان 
پیش دریافت، تا قبل از اعلام اسللامی انتخاب 
شللدگان در قرعه کشللی اخذ نمیشود. ظرفیت 
ثبت نام در روش پیش فروش یکساله متناسب 
با برنامه تولید گروه خودروسازی سایپاست. در 

صورت ثبت نام بیش از ظرفیت تعیین شللده 
بللرای خودروهللای تحویلی در این طرح، پس 
از پایان ثبت نام اولیه و پس از صحت سنجی 
اطلاعات ثبت شده و با حضور مراجع نظارتی، 
قرعه کشی به تفکیک هر خودرو جهت انتخاب 
متقاضیان نهایی و اولویت بندی زمان تحویل 
خودرو مطابق ضوابط ابلاغی از کمیته خودرو 

صورت خواهد پذیرفت.
پیش فروش راه کار نیست ���

بنا به گفته» سللعید یاوری«، کارشللناس ارشد 
اقتصادی، تصمیم دو شللرکت خودروسللازی 
ایرانخودرو و سایپا برای فروش محصولاتشان 
بهطور محدود و از طریق قرعهکشی، اقدامی 
است که به دلایلی همچون درخواست سازمان 
حمایللت از ایللن دو خودروسللاز بللرای فروش 
محصولاتشان، نبود تعادل بین عرضه و تقاضا 

و آشفتگیهای اخیر این بازار شکل گرفت.
وی در گفتگو با ایمنا میگوید: خودرو از کالاهایی 
اسللت که معمولًا مردم نگاه سللرمایهای به آن 
داشته و این دیدگاه باعث میشود همواره با کمبود 
این کالا نسبت به میزان تقاضای مردم مواجه 
باشیم. در نتیجه کمبود عرضه منجر به گرانی 

آن میشود.
این کارشناس اقتصادی اضافه میکند: تصمیم 
خودروسازان به عرضه محصولات خود با نرخ 
مناسبتر نسبت به بازار آزاد قطعاً در کوتاهمدت 
ایده خوبی است ولی به شرط آنکه خریدار به امید 
افزایش نرخ، خودرو را برای احتکار نگه ندارد تا 

در زمانی دیگر به فروش برساند.
این کارشناس اظهار میکند: از سوی دیگر شاهد 
عرضلله تعداد محدودی خودرو، برای میلیونها 
متقاضی هستیم. این مسئله نشاندهنده وجود 
نداشتن تعادل میان عرضه و تقاضاست. اگرچه 
تکرار این نوع عرضه تا حدودی در کنترل بازار 
کارآمللد خواهللد بود. به گفته این کارشللناس 
اقتصادی برای رهایی از مشکلات بازار خودرو، 
نخسللتین و مهمترین اقدام، افزایش تولیدات 
اسللت. در غیللر این صللورت، باوجود تولیدات 
کنونی و تأخیر خودروسازان در تحویل خودرو، 

ایللن بللازار همچنان ناآرام خواهد ماند و این راه 
حلها فقط مسللکنی بللرای آرامش موقت بازار 

خواهند بود.
دلاله�ا روش�های خودش�ان را ب�رای دور  ���

زدن دارند
کارشناسللان بللا اینکه بللرای این روش جدید، 
آثللار مثبتللی در بازار خودرو قائلند، اما نقدهایی 
را نیللز بللر آن وارد میدانند. امرالله امینی، عضو 
هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه 
طباطبایللی، پیللش فللروش خللودرو به روش 
قرعهکشی را روشی مقطعی، کوتاهمدت و از 

روی ضرورت میداند.
وی در این رابطه به ایرناپلاس گفت: قرعهکشی، 
راهحل اصولی و با پشتوانه اقتصادی نیست و 
صرفاً راهکاری برای شللرایط اضطرار اسللت تا 
دولللت بتواند مصرفکننده واقعی را پیدا کند. با 
این حال، دلالها هم روشهای خودشان را برای 

دور زدن چنین محدودیتهایی دارند.
این اسللتاد دانشللگاه راهحل اصولی برای رفع 
چالشهای بازار خودرو را در هدایت این صنعت 
بلله تولیللد انبوه عنوان کرد و ادامه داد: در حالت 
ایدهآل باید بازار رقابتی در خودرو داشته باشیم 
تا مشکل کمبود تولید و عرضه خودرو بر طرف 

شود.
امینللی یکللی دیگللر از ریشللههای اقتصادی 
نابسامانی بازار خودرو را حجم بالای نقدینگی 
دانست که هر بار موجب آشفتگی یکی از بازارها 
میشللود. وی در ادامه، جلوگیری از فعالیتهای 
دلالی در بازار خودرو، حضور قویتر قوه قضاییه 
بللرای مقابللله بللا آنها و اخذ مالیللات از اینگونه 
درآمدها را بهعنوان راهکاری برای تنظیم این 

بازار خودرو معرفی کرد.
فربللد زاوه دیگر کارشللناس خودرو نیز فراهم 
کردن شللرایط تولید و سادهسازی فرآیندهای 
توزیع و بازرگانی را راهکار اساسی کنترل بازار 
خودرو دانسللت و به ایرناپلاس گفت: پیچیده 
شللدن فرآیندها به معنای وجود نفع شللخصی 
برای گروههای خاص و زمینهساز فساد است 
و هیچ منطقی برای تبدیل شفافیت به روشهای 
پیچیده وجود ندارد. بازار خودرو زمانی مدیریت 
میشللود که شللرایط تولید مهیا باشد و واردات 

خودرو آزاد شود.
وی همچنین به بحث شرعی بودن فروش به 
روش قرعهکشللی و نیز قانونی بودن ترهین 
سللند خودرو به مدت یک سللال پس از فروش 
بهعنوان ابهامات این شللیوه پیشنهادی اشاره 
کرد و گفت: بهنظر میرسد سیاستگذار تلاش 
میکند انتقادات از ساختار فعلی و فساد موجود 
را کلله موجللب افزایش قیمت خودرو و کاهش 
دسترسللی افراد به آن شللده، به گلایهمندی از 

کمشانسی تبدیل کند.

عضو اتاق بازرگانی مطرح کرد؛

روابط تجاری رو به بهبود 
گروه تجارت: در حالی که کشورمان با تحریم های ظالمانه امریکایی 
ها برای فروش نفت مواجه اسللت و صادرات محصولات غیر نفتی  
محل مناسبی برای کسب درآمد کشورمان به حساب می آید، ناگهان 

ویروس کرونا رونق این محل درآمد زایی کشورمان را گرفت.
به گزارش »اسکناس«، ۱۵ کشورهمسایه ما که بیشترین صادرات 
غیر نفتی کشورمان به آنها انجام می شد به دلیل شیوع این ویروس 
در کشورشللان درهای مبادلاتشللان را بسللتند و از همین رو صادرات 
کشللورمان به آن سللوی مرز به صفر رسللید، اما رفته رفته با کاهش 
مبتلایان کرونا و رعایت پروتکل های بهداشتی و بازگشایی بسیاری 
از مرزهای کشللورمان با کشللورهای همسایه میزان صادرات مجددا 
آغللاز شللد و مبادلات تجاری در حللال جهش گرفتن قرار گرفت، به 
طوری که  دیروز رئیس اتاق مشترک ایران و عراق با اشاره به افت 
۱۵ تا ۳0 درصدی تجارت بین المللی پس از شللیوع ویروس کرونا، 

گفت: با گذشت زمان برخی مشکلات حل شده و شرایط تجارت در 
حال بهتر شللدن اسللت. »یحیی آل اسللحاق« در گفت وگو با فارس، 
در رابطه با دلایل کاهش صادرات در دو ماه نخسللت امسللال، گفت: 
روابط تجارت جهانی و منطقه ای متاثر از کروناسللت، لذا مجموعه 
تعاملات بین المللی در تمام حوزه ها اعم از کالا، خدمات و مسللائل 
مالللی و روابللط تجللارت جهانی و منطقه ای بیللن ۱۵ تا ۳0 درصد در 
تمام دنیا افت کرده و این موضوع شامل منطقه و ایران نیز می شود.  
رئیس اتاق مشللترک بازرگانی ایران و عراق با اشللاره به آمار تجارت 
خارجی 2 ماهه کشور که توسط گمرک اعلام شد، بیان داشت: این 
آمار نشان می هد که صادرات در اردیبهشت ماه 99 نسبت به فروردین 
99 حدود ۶0 درصد رشللد داشللته اسللت.  آل اسحاق اظهار داشت: با 
توجه به بازگشایی تقریبی مرزها و روان تر شدن صادرات در یک ماه 
گذشته، پیش بینی می شود شرایط تجارت رو به بهبود بگذارد. وی در 

مورد افزایش واردات نیز بیان داشت: بررسی ترکیب کالاهای وارداتی 
نشان می دهد که بخش عمده ای از واردات را کالاهای اساسی، مواد 
اولیه و کالاهای واسطه ای تشکیل می دهد، لذا واردات نیز تقریبا تحت 
کنترل اسللت و کالاهای سللاخته شللده و غیرضروری وارد نمی شود.  
وی با اشاره به افت صادرات در 2 ماه اخیر بیان داشت: پس از شیوع 
ویروس کرونا مرزهای کشورهای مختلف از جمله مرزهای زمینی 
عراق به عنوان یکی از مهمترین شرکای تجاری کشورمان به روی 
کالاهای ایرانی بسته شد، بنابراین با توجه به چنین مسائلی کاهش 
صادرات کاملا طبیعی و غیرقابل پیش بینی بود.  آل اسحاق با بیان 
اینکه اکنون بسیاری از مرزها باز است و شرایط در حال بهبود است، 
گفت: اگرچه مرزهای جنوبی عراق هنوز باز نشده است، اما از طریق 
مرزهای شمالی روزانه بین ۱۵00 تا 2۵00 کامیون حمل کالاهای 

صادراتی ایران به عراق می رود. 

معاون اقتصادی و برنامه ریزی اتاق اصناف ایران مطرح کرد؛

خسارت 26 هزار میلیاردی کرونا به اصناف 
گروه تجارت: ویروس ناشناخته کرونا زمانی خودش را به ایران رساند 
که درست موقع بازار داغ کسب و کارها بود، به طوری که طبق سنتی 
که ایرانی ها داشللتند در اسللفندماه دسللت به کار می شدند خرید سال 
جدید را انجام می دادند و بازار رونق دوچندان به خود می گرفت، اما 
با حضور کرونا ویروس مردم تصمیم گرفتند در مراکز تجاری حضور 

پیدا نکنند تا باعث کاهش انتشار این ویروس شوند.
به گزارش »اسکناس«، برخی از کسب و کارها در ایام کرونا که درست 
در روزهای پایانی سال زمان رونق کسب و کار شان بود، ضرر بسیار 

زیادی را متحمل شللدند، برخی از این کسللب و کارها شللامل کسب و 
کارهای خدماتی  مانند آرایشگاه، قالیشویی، خشکشویی و.. و برخی 
دیگر مانند شللیرینی و گل فروشللی، آجیل، هتل ها، رستوران ها، غذا 
خوری ها و....بودند، برخی از این کسب وکارها به قدری ضرر کردند 
که از گردونه رقابت بازار خارج شدند و به مرز ورشکستگی رسیدند، به 
طوری که  دیروزمعاون اقتصادی و برنامه ریزی اتاق اصناف ایران با 
بیان اینکه حدود 2 میلیون و ۳00 هزار نفر در بخش های غیرمشمول 
و حللدود 2 میلیللون و 800 هللزار نفر در بخش های مشللمول دریافت 

تسللهیلات شللاغل هستند، گفت که خسارت ماهانه تعطیلات ناشی 
از کرونللا بللرای واحدهللای صنفی بیش از 2۶ هزار میلیارد تومان بوده 
است.»هوشیار فقیهی« در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه ۵7 گروه از 
اصناف برای اینکه مشمول دریافت تسهیلات و حمایت های دولتی 
شوند، از سوی اتاق اصناف شناسایی شده بود، اظهار کرد: در حال حاضر 
2۵ رسللته از این ۵7 گروه برای دریافت تسللهیلات با سللود ۱2 درصد 
از سللوی دولت انتخاب شللدند که کافی شاپ ها، تالارها، آرایشگاه ها، 

واحدهای پوشاک و کیف و کفش از جمله آنها بودند.

صنـعت ، تجارت 
کشاورزی


